

گزارش تصویری



دومین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به شرکت پدیده روز گذشته به قضاوت قاضی منصوری در دادگاه عمومی و انقلاب مشهد برگزار شد. (ایسنا)



ضیافت عمومی افطاری در حرم مطهر حضرت معصومه (س) - (مهر)



در این تصویر بر فروری گردنه تته جاده ارتباطی سر و آباد به پاره را می بینید که توسط نیروهای راهداری در حال انجام است و شب گذشته به پایان رسید. (ایرنا)



نشاکاری یکی از مراحل کشت برنج است. در این مرحله نشا، (جوانه برنج) که پیش از این در خزانه آماده شده را به زمین اصلی انتقال می‌دهند. نشاکاری معمولاً توسط زنان کشاورز انجام می‌شود و در حال حاضر در فصل آن به سر می‌بریم. این تصویر زنان نشا کار در مازندران را نشان می‌دهد. (ایلنا)



محمدرضا باهنر:
طرح استانی به انتخابات اسفند نمی‌رسد

محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «استانی شدن انتخابات مزایا و اشکالاتی دارد. اگر چه باور دارم مناقش بیشتر است، اما اشکالاتش باید رفع شود. تناسبی شدن انتخابات براساس آن چیزی که در این طرح آمده، با عجله تدوین شده و کار فنی و دقیقی روی آن انجام نشده است و در برخی موارد ابهام دارد. وقتی این طرح را در هیات عالی نظارت مجمع تشخیص بررسی می‌کردیم، به تعداد زیادی ابهام برخوردیم. مثلاً اگر انتخابات در یک حوزه انتخابیه فرعی باطل شود، تکلیف مابقی حوزه‌ها چه می‌شود یا این که در یک حوزه انتخابیه هر نامزد می‌تواند در چند لیست باشد که باعث به هم ریختن شمارش و نحوه آمارگیری می‌شود. این ابهامات باید برطرف شود. در کل این طرح به انتخابات اسفندماه مجلس شورای اسلامی نخواهد رسید.»

طرح «حیات شبانه پایتخت» عملیاتی شد

اکران ویژه شب‌های تهران تا ۳ صبح

زهرا نژادبهرام در گفت و گو با «شهروند»: آماده کردن فضای که تاکنون برای زیست شبانه مناسب نبود، کار زمانبری است و نباید انتظار داشت بعد از یک روز نتیجه‌ای از آن به دست آید



عکس: تسنیم

باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: «قرار نیست این طرح فقط در ۵ محور خلاصه شود و همه مناطق ۲۲ گانه تهران ظرفیت آن را دارند.» از جمله دیگر مواردی که در این میان باید آن را مدنظر داشت، تجربه موفق خیابان سسی تیر است. خیابانی که مدت‌هاست به محلی برای رفت و آمد و استفاده از تجربه زیست در شهر بدل شده است. زهرا نژادبهرام هم در گفت و گو با «شهروند» با اشاره به این تجربه و تجربه موفق بسیاری از کشورها در این باره می‌گوید باید به این طرح فرصت داد و نباید به سرعت دنبال نتیجه بود: «یک روز از اجرایی شدن این طرح می‌گذرد و در همین یک روز طی تماسی که با شهردار منطقه ۶ داشتم، ایشان گفتند از اجرایی شدن طرح راضی هستند. تمام اغذیه‌فروشی‌ها باز بوده و حتی چند لباس‌فروشی هم مغازه‌شان را تعطیل نکردند و تردد مردم هم به نسبت شب اول زیاد و خوب بوده است.»

نژادبهرام می‌گوید شهرداری همچنان در حال طراحی و برنامه‌ریزی است تا بتوانند هر چه بهتر از این فضا استفاده کنند: «آماده کردن فضایی که تاکنون برای زیست شبانه مناسب نبوده، کار زمانبری است و به این ترتیب نمی‌توان انتظار داشت بعد از یک روز نتیجه‌ای از آن به دست آورد.»

نژادبهرام همچنین می‌گوید این طرح قرار است در همه مناطق عملیاتی شود و حتی در ۶ ماه دوم سال هم فعال بماند: «در همان زمان برایش برنامه‌ریزی انجام خواهد گرفت، تا در ۶ ماهه دوم سال هم بتوان از این فضای که وجود آمده به خوبی استفاده کرد.»

یهمین ماه سال گذشته بود که شورای شهر تهران، شهرداری را موظف کرد تا لایحه «حیات شبانه پایتخت» را به شورای آرایه دهد و قرار شد تا فروردین ماه ۹۸، شهرداری برنامه‌های خود را در این زمینه تدوین کرده و تحویل دهد تا در اردیبهشت‌ماه عملیاتی شود.

بر همین اساس روز گذشته زهرا نژادبهرام، عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران از انتخاب ۳ محور و پایان برای اجرای طرح حیات شبانه در شب‌های ماه رمضان به ایسنا خبر داده و گفته: «براساس تصمیمی که با حضور همه دستگاه‌های دخیل برگزار شد، مقرر شد محور «هفت حوض»، «میدان ولیعصر تا تقاطع خیابان فاطمی» و «میدان قدس تا تجریش» به عنوان نخستین محورهای اجرای حیات شبانه معرفی شوند، همچنین شهرداری ۱۲ نقطه را برای توسعه حیات شبانه در نظر گرفته، اما فعلاً در فاز اول ۵ نقطه را برای ماه رمضان در شمال، جنوب، شرق، غرب و مرکز شهر آماده خواهد کرد.»

نژادبهرام با بیان این که مقرر شده در ۲ منطقه ۲ و ۳ هم محورهایی را برای اجرای طرح حیات شبانه معرفی کنند؛ ادامه داد: «طبق هماهنگی انجام‌شده با اصناف مقرر شده افرادی که مایل به شرکت در این طرح هستند، مغازه‌های خود را باز نگه دارند، تا موجب رونق فضای کسب‌وکار در شب باشند و این طرح از ساعت ۲۲ تا ۳ باامداد اجرایی شود.»

در حالی این ۳ منطقه برای عملیاتی شدن این طرح انتخاب شده‌اند که محمدجواد حق‌شناس، از دیگر اعضای شورا اسفند ماه و در گفت‌وگویی با

روز دوشنبه با تصمیمات توفانی
متهمان امنیتی، تشدید مجازات اسیدپاشی و تفحص از شهرداری در صحن مجلس

نمایندگان مجلس در روز گذشته به موضوعات مختلفی پرداختند که در این میان بعضی از آنها در رسانه‌ها بازتاب بیشتر و بعضی نیز اهمیت ویژه‌ای داشت که کمتر به آنها پرداخته شد. موضوع طرح تشدید مجازات اسیدپاشی و حمایت از بزهدیدگان ناشی از آن در همه خبرگزاری‌ها و سایت‌ها بازتاب داشت. موضوع دیگر ماجرای تفحص از شهرداری تهران بود که به نظر می‌آید برای بررسی عملکرد محمدباقر قالیباف در زمان حضور در شهرداری باشد. این موضوع هم با توییت‌های مختلف در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که به آن خواهیم پرداخت.

حق دسترسی به وکیل
اما یکی از موضوعات مهم، مصوبه روز گذشته مجلس درباره متهمان امنیتی و اقتصادی بود که اتهام آنها بیش از یک میلیارد تومان و همچنین جرایم سازمان‌یافته است یا مجازات‌شان اعدام و محاربه عنوان شده است. براساس مصوبه روز گذشته این متهمان تا ۲۰ روز حق دسترسی به وکیل را ندارند. خانه ملت به نقل از محمدعلی پورمختار، نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس در توضیح این مصوبه نوشته است که عدم دسترسی به وکیل تا ۲۰ روز برای سه دسته از متهمان خواهد بود: دسته اول متهمان به جرایمی است که مجازات قانونی آنها به عنوان قصاص، حد یا محاربه باشد و در واقع این جرایم سازمان‌یافته هستند نه معمولی. دسته دوم متهمان جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی و گروه‌سوم هم جرایم اقتصادی از یک میلیارد تومان به بالا.

تشدید مجازات اسیدپاشی
نمایندگان در نشست علنی دیروز با تقاضای یک فوریت طرح تشدید مجازات اسیدپاشی و حمایت از بزهدیدگان ناشی از آن موافقت کردند. ماجرای تقاضای فوریت برای این طرح به این دلیل بود که برخی نمایندگان برای اصلاح تشدید مجازات اسیدپاشی در سال ۹۶ طرحی را تهیه کرده بودند که به صورت عادی اعلام وصول شده و به تصویب کمیسیون حقوقی رسیده بود. اما با گذشت حدود دو سال از آن و به دلیل حجم زیاد طرح‌های عادی، هنوز فرصت رسیدگی به این طرح در صحن مجلس فراهم نشده بود. به همین دلیل نمایندگان از جمله فاطمه حسینی، عضو فراکسیون زنان مجلس، در خواست بررسی آن را با قید یک فوریت مطرح کردند که موافقت شد. قانون مجازات اسیدپاشی مربوط به سال ۳۷ یعنی بیش از ۶۰ سال پیش است که متقاضیان اصلاح آن را ضروری می‌دانند. به گفته منتقدان، در این قانون به جنبه عمومی جرم توجه نشده و امکان اجرای قصاص ندارد، به همین دلیل بازدارندگی لازم در آن وجود ندارد.

تحقیق از بانک شهر
روز گذشته یکی دیگر از اخباری که از خانه ملت در برخی شبکه‌های اجتماعی دیده می‌شد، موافقت نمایندگان با تحقیق و تفحص از نحوه تشکیل و خرید ساختمان‌ها و جذب نیرو و دادن وام توسط بانک شهر بود. به محض صحبت از بانک شهر، بعضی از کالاهای تلگرامی، این موضوع را به نام قالیباف پیوند زدند که البته دور از تصور هم نبود. در جزئیات طرح تحقیق و تفحص از این موضوع به بررسی نحوه گرفتن زمین و ساختمان از شهرداری تهران و شهرداری‌های دیگر، بررسی اقدامات شرکت مسکن و ساختمان جهان وابسته به بانک شهر، بررسی اقدامات مرتبط با خط (۶) مترو و نحوه پرداخت و خرید پروژه مگامال و دادن وام به شهرداران و مدیران شهرداری، اهلیت مدیران بانکی و نسبت مدیران بانک و مسئولان شهرداری و نسبت‌های احتمالی فامیلی میان کارکنان بانک و مقامات شهرداری اشاره شده است.



عکس: ایرنا

در کدام کشورها حق تابعیت از مادر به فرزند منتقل می‌شود؟

نمایندگان مجلس با کلیات لایحه اعطای تابعیت به فرزندان که مادر ایرانی دارند، موافقت کردند. با تصویب نهایی این طرح، ایران هم جزو کشورهایی قرار خواهد گرفت که مادر ایرانی می‌تواند برای فرزندش تابعیت ایرانی بگیرد. در این تصویر اینفوگرافیک که توسط اعتماد آنلاین تهیه شده به کشورهایی پرداخته شده است که این قانون در آن وجود دارد.



خلیج فارس داده‌است.

ایران: تأسف بار است

سختگوی وزارت امور خارجه ایران نسبت به عملیات خرابکارانه برای ۴ کشتی اماراتی و عربستانی در دریای عمان واکنش نشان داد و این حوادث را نگران کننده خواند. سید عباس موسوی گفت: «حوادث برای کشتی در دریای عمان نگران کننده و تأسف‌بار است. ما خواهان روشن شدن ابعاد دقیق این حادثه هستیم.» وی با اشاره به تأثیر منفی این حوادث بر سلامت کشتیرانی و امنیت عبور و مرور دریایی افزود: «هرگونه دسیسه از سوی بدخواهان برای برهم زدن ثبات و امنیت در منطقه را هشدار می‌دهیم. ما خواهان هوشیاری کشورهای منطقه نسبت به هرگونه ماجراجویی از سوی عوامل خارجی هستیم.» حشمت‌الله فلاحت‌پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز در واکنش به این انفجارها در توییتی کوتاه نوشت: «انفجارهای فجیره نشان داد، امنیت جنوب خلیج فارس شیشه‌ای است.»

پرواز هواپیماهای فرانسوی و آمریکایی بر فراز الفجیره
العالم در گزارشی در این باره می‌نویسد بندر الفجیره که در مجاورت یک پایگاه نظامی دریایی است، تحت نظارت شدید قرار دارد و علاوه بر این، هواپیماهای فرانسوی و آمریکایی به شکل گسترده بر فراز آن پرواز می‌کنند. بر اساس این گزارش هنوز علت اصلی این حوادث مشخص نیست، اما مخالفان اماراتی و فعالان می‌گویند نزاعی پنهان بین امارات و عربستان سعودی بر سر مناطق تحت نفوذ و سیطره بر بنادر یمن وجود دارد. تلاش برای گسترش نفوذ به سمت سواحل جنوبی یمن و نیز سواحل آفریقا، به خوبی نزاع بین امارات و عربستان سعودی را نشان می‌دهد.

جز بیات و واکنش‌ها به حادثه نفتکش‌های اماراتی در دریای عمان

تمام سناریوهای یک خرابکارگی

در واکنش به این انفجارها تأکید کرد که احتمالاً اسرائیل پشت این انفجار قرار دارد. ابراهیم افزود: «تسل اوپو برای اجرای این عملیات خرابکارانه اطلاعات راهبردی و لجستیکی لازم را در اختیار داشت.» وی همچنین گفت که عاملان این حمله نمی‌توانند چند تروریست باشند، چرا که این عملیات در سطح راهبردی یک عملیات امنیتی پیچیده بود و عاملان آن به‌طور قطع آموزش دیده‌اند.

کشورهای عربی چه گفتند؟
دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس «عملیات خرابکارانه» علیه چهار کشتی تجاری در آب‌های خلیج فارس را محکوم کرده است. عبداللطیف بن راشد الزیانی هر اقدامی که منجر به درگیری یا افزایش تنش در منطقه شود را محکوم کرده است. مصر نیز با امارات متحده عربی اعلام همبستگی کرده است. این حملات تلفات جانی نداشته است. خبرگزاری آلمان در واپسین ساعات روز یکشنبه ۲۲ اردیبهشت خبر مربوط به حملات به چهار کشتی تجاری در آب‌های خلیج فارس را منتشر کرد. مقامات امارات متحده عربی توضیح بیشتری پیرامون این حملات یا «عملیات خرابکارانه» در اختیار رسانه‌ها قرار ندادند. در همین رابطه خبرگزاری فرانسه روز دوشنبه ۲۳ اردیبهشت با انتشار گزارشی از ریاض خبر از وقوع حملات خرابکارانه علیه دو تانکر نفتی عربستان سعودی در آب‌های

شهروند وزارت خارجه امارات شامگاه یکشنبه با صدور بیانیتهای ادعا کرد که چهار فرزند کشتی تجاری در نزدیکی آب‌های سرزمین امارات هدف عملیات مخرب قرار گرفته‌اند. بعد از این حادثه منابع خبری سعودی‌ها از ورود یک تیم تحقیقات بین‌المللی به بندر فجیره به منظور بررسی این حادثه در محل وقوع آن خبر دادند. تیم تحقیقاتی نیز در پایان کار خود اعلام کرد که دو فرزند از کشتی‌ها متعلق به عربستان، یک کشتی متعلق به امارات و چهارمین کشتی نیز متعلق به نروژ بوده است. برخی از تحلیلگران عربی از احتمال دست داشتن اسرائیل پشت سر انفجار الفجیره سخن گفتند. این تحلیلگران در استدلال خود بر این اعتقاد هستند که عاملان انفجار کسانی باشند که به‌خواهد قدرت‌های منطقه خلیج فارس را به چالش بکشند. دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس، مصر و عربستان از جمله کشورهای عربی بودند که به این مسأله واکنش نشان دادند. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس و سختگوی وزارت خارجه ایران نیز به این حادثه واکنش نشان دادند؛ فلاحت‌پیشه امنیت جنوب خلیج فارس را شیشه‌ای ارزیابی کرد و سیدعباس موسوی آن را نگران کننده و تأسف‌بار خواند.

تیم تحقیقات بین‌المللی و اعلام هویت کشتی‌ها
منابع خبری سعودی‌ها از ورود تیم تحقیقات بین‌المللی به بندر فجیره به منظور بررسی حادثه «هدف قرار گرفتن چهار کشتی تجاری» در نزدیکی آب‌های سرزمین امارات خبر دادند. رسانه‌های سعودی بعد از آن هویت کشتی‌های آسیب‌دیده را اعلام کردند که دو فرزند از کشتی‌ها متعلق به عربستان، یک کشتی متعلق به امارات و چهارمین کشتی نیز متعلق به کشور نروژ بوده است.

اسرائیل پشت انفجار الفجیره؟
«طارق ابراهیم»، کارشناس مسائل کشورهای حوزه خلیج فارس

نگاه